
Uchwała Nr 156/2019
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

z dnia 17 grudnia 2019 r. 

w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wobec uczęści chwały Rady Gminy Wysokie

Na  podstawie  art. 105  § 1  ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960 r.  Kodeks  postępowania
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 2096 ze zm.) w związku z art. 91 ust. 5 ustawy z dnia
8 marca 1990 r.  o  samorządzie gminnym (t.j.  Dz.  U.  z  2019 r.,  poz.  506 ze zm.)  – Kolegium
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje: 
umarza  się  postępowanie  nadzorcze  wszczęte  w celu  stwierdzenia  nieważności  części  uchwały
Nr XII/77/2019 Rady Gminy Wysokie z  dnia 12 listopada 2019 roku w sprawie wprowadzenia
zwolnień od podatku od nieruchomości na terenie gminy Wysokie.

U Z A S A D N I E N I E

Uchwałą  Nr  150/2019  z  dnia  3  grudnia  2019  roku  Kolegium  Regionalnej  Izby
Obrachunkowej w Lublinie wszczęło postępowanie nadzorcze wobec części uchwały Rady Gminy
Wysokie, o której mowa w sentencji, z powodu sprzeczności części jej zapisów z prawem. 

Badaną uchwałą  Rada Gminy  Wysokie,  w §  1  ust.  1  tej  uchwały,  postanowiła  zwolnić
od  podatku  od  nieruchomości  „budynki  mieszkalne  lub  ich  części,  z  wyjątkiem  zajętych
na  prowadzenie  działalności  gospodarczej,  będące  w  posiadaniu  osób  fizycznych”,  natomiast
w   ust.  3  „budynki  lub  ich  części  oraz  grunty  zajęte  na  potrzeby:  parafii  (poza  ustawowym
zwolnieniem), wspólnot gruntowych (wiejskich)”. W ocenie Kolegium RIO działaniem takim Rada
przekroczyła  zakres  swoich  uprawnień  wynikających  z  delegacji  ustawowej  zawartej
w art. 7 ust. 3 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2019 r., poz. 1170 zpóźn. zm.),
który  zezwala  radzie  na  wprowadzenie  wyłącznie  zwolnień  przedmiotowych,  a  nie  zwolnień
przedmiotowo-podmiotowych.

W uchwale dotyczącej  wszczęcia  postępowania nadzorczego Kolegium wskazało Radzie
Gminy możliwość dostosowania kwestionowanej uchwały do obowiązującego prawa. Rada Gminy
Wysokie uchwałą Nr XIII/83/2019 z dnia 5 grudnia 2019 roku w sprawie uchylenia uchwały Rady
Gminy Wysokie Nr XII/77/2019 z dnia 12 listopada 2019 roku w sprawie wprowadzenia zwolnień
od podatku od nieruchomości na terenie Gminy Wysokie,  uchyliła wskazaną w sentencji uchwałę.

Z  tego  powodu  postępowanie  nadzorcze  stało  się  bezprzedmiotowe,  co  –  w  świetle
art.  91  ust.  5  ustawy z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym,  w związku  z  art.  105
§ 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego – dało Kolegium
RIO w Lublinie podstawę do jego umorzenia.

Otrzymują: 
1. Rada Gminy Wysokie,
2. Wójt Gminy Wysokie.


